М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы  Й
Группа В76
С Т А Н Д А Р Т
СЕТКИ ЩЕЛЕВЫЕ НА СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ ШПИЛЬКАХ
Технические условия
Joined by pins slot cloths.
Specifications
ГОСТ

- товарный знак или наименование и товарный знак
предприятия-изготовителя:
- условное обозначение сетки;
- длину и ширину сетки;
- количество карт в пакете.
(Измененная редакция, Изм. №  2).
5.6. Транспортная маркировка груза — по ГОСТ 14192. Схема строповки приведена на черт. 6.
5.7. Транспортирование сетки должно проводиться транспортом всех видов в соответствии с
правилами перевозки грузов, действующими на транспорте данного вида, и условиями погрузки и
крепления грузов, утвержденными Министерством путей сообщения.
Транспортирование по железной дороге производят повагонными, малотоннажными или мелки
ми отправками.
15 крытых вагонах сетки длиной свыше 1880 мм транспортируют комплектами.
(Измененная редакция, Изм. №  2).
5.8. Хранение сетки — согласно условиям 5 по ГОСТ 15150.
68
ГОСТ 9 0 7 4 - 8 5  С . 9
ПРИЛОЖЕНИЕ I
Рекомендуемое
Применение марок стали проволочных колосников в  зависимости о т  условий работы щелевых сеток
М арка стали О бласть п р им енени и  ш елепих  сеток
08кп: К); 15; 20 Для сухой классификации различных кусковых и сыпучих материалов, а также ДЛЯ сушки
этих материалов
12X13 Для мокрой классификации различных кусковых и сыпучих материалов. Обладает доста
точной стойкостью в слабоагрссснвных средах: в аммиаке и в их водных растворах, в раство
рах азотной кислоты, медном купоросе, селитре, серосодержащих средах, в насыщенных
растворах КС! и NaCI. речной воде. Можно использовать для обработки рыбы, производства
творога, плавленною сыра
08X18HI0 В разбавленных растворах азотной, фосфорной и уксусной кислотах, растворах щелочей
и солей
12X1SH10T:
12X1SH9T:
12XI8H9
В агрессивных растворах азотной, уксусной, фосфорной кислот, растворах щелочей, со
лей и других средах окислительного характера, некоторых органических кислотах средних
концентраций, органических растворителях. Рекомендуется для работы в кислотных шахт
ных водах угольной промышленности
10X17H13M3T В условиях воздействия фосфорной, сернистой, муравьиной, молочной, щавелевой, ук
сусной кислот, ионов хлора и других средах повышенной агрессивности. Сохраняет устойчи
вость в концентрированных растворах едкого натра (50 % при температуре до 100 (С)
Л63; Л68 В средах с наличием органических и неорганических масел (масляные фильтры)
ПРИЛОЖЕНИЕ I. (Измененная редакция, Изм. К" 1).
5-1-434 69
С. 10 ГОСТ 9074-85
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Справочное
Живое сечение щелевых сеток
Ш ирим а
щ е л и .
2 .0 2,5 3.2 4 .0 4 .S 6 .0
п ри  разм ере рабочей  стороны  кол осн и ка . ММ
Ж ивое сечени е сеток . % . при диам етре п р о в о л о к и -заго то вк и . мм
>.5 1.7 1.8 2.0 1.8 2,2 2.2 2.7 3.2 3.4 3.S 4.5
0.10 6,25 5.55 5J0 4.35
0,12 7,40 6.60 6.25 5.17 - -
0.16 9,60 8.60 8.20 6,78
0,20 11,80 10,50 10.00 8,33 - -
0,25 14.30 12,80 — — 12.20 10.20 10,20 8,50
0,30 16.70 15.00 14.30 12.00 12,00 10.00 —
0,35 18.90 17,10 16.30 13.70 13,70 11.50
0,40 21,05 19,00 18.20 15.40 15,40 13.00
0,50 25.00 22,70 21.70 18.50 18,50 15.60 13.50 12.80 -
0.60 28,60 26,10 25.00 21.40 21,40 18.20 15.80 15.00
0,80 30.80 28.60 26.70 22.80 20.00 19.00
1.00 35,70 33.30 31,25 27.00 23,80 22,70